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SHERBESA E PESE BUKEVE

Kjo Sherbese behet pas Sherbeses se Mbremes, ose pas
Sherbeses se Mengjezit, perpara Meshes. Mi nje tryeze,
ne mes te Kishes, vihet nje ene me grure, nje shishe me

vaj, nje shishe me vere, dhe pese buke. Dhjaku thote Li-
tanine e Gjere:

DHJAKU: Meshirona, o Perendi, pas meshi-
res sate se madhe, te latemi, degj6é dhe meshiré.

KORI: Meshird, o Zot (3 here).

DHJAKU: Latemi edhe per meshiren, jeten,
bagen, shendetin, shpetimin edhe ndjesen e me-
kitave te sherbetéreve te Perendise (aksh).

KORI: Meshird, o Zot (3 here).

PRIFTI: Se ti je Perendi meshireplét e njeri-
dashes, dhe ty te dergojme lavdi, Atit e Birit edhe
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Shpirtit Shenjt, tani e perhere dhe ne jetet e
jéteve.
KORI: Amin.

Pastdj Dhjaku temjanis reth Tryezes, dhe kendohet
tri here ky Tropar me T. T. I:

Virgjereshe hirplote, Nen’ e shenjte gezohu, se
Zoti eshte me ty; se e bekuar ti ner grate je, edhe
e bekuar eshte pema e barkut tent, se shpirtet na
shpetdj ay, Bir ge linde ti.

DHJAKU: Le ti Iutemi Zotit.

KORI: Meshird, o Zot.

Pastdj Prifti merr nje prej te pese bilkeve, ben shenjen
e Kryqit me té, dhe thote me ze te larte Uraten e Pese Bi-
keve:

PRIFTI: O Zoti Jest Krisht, o Perendia yne,
ae bekove te pese buket ne shkretetire, dhe ngi-
nje pese mije veta, ti bekoji edhe keté buke me
grurin, me veren dhe me vajin, edhe shumoji ne
keté shtepi te shenjte, dhe ne tere boten tende,
dhe shenjteroji besniket, qe pjesetojne prej sy-
resh. Se ti i bekdn, dhe i shenjterén te gjitha, o
Krisht, o Perendia yne, dhe ty te dergojme lavdi,
bashke me Atin e panisme dhe me Shpirtin e te-
reshenjte dhe te mire dhe jeteberes, tani e perhe-
re dhe ne jetet e jéteve.

KORI: Amin.

Pastaj Prifti merr nje buke, dhe hyn ne Shenjteroren,
dyke kenduar ne T. R:
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Te pasurit u-varferuan, edhe mbetne pa buke;
po atd qe kerkojne Zotin, do te trashegojne te
gjitha te mirat.



